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R O Z K A Z    L. 4 - (1)2013 

 

Druhny i druhowie 

 

Święto Trzech Króli to dla naszego środowiska dzień, w którym od lat 
obchodzimy uroczystość opłatkową. Już 6 stycznia 1932 r. w dniu założenia VI-tej 
Poznańskiej Drużyny Harcerskiej odbył się pierwszy opłatek na terenie Szkoły 
Podstawowej nr. 17 przy ul. Winiarskiej. Tradycja ta była i jest pielęgnowana do dnia 
dzisiejszego, pomimo różnych zawirowań historycznych. Dowodem tego jest fakt,  
że mimo okupacji niemieckiej dnia 6 stycznia 1940 r. odbył się tradycyjny opłatek  
w mieszkaniu dha Adama Itkowiaka na Podolanach. Od tego dnia powstała 
działalność konspiracyjna winiarskich harcerzy 6-tego Szczepu Harcerzy, którego 
komendantem został dh Teodor Łagoda. Tradycja ta trwała przez całą okupację, 
czego dowodem była działalność „Zawiszaków” młodych harcerzy, którzy w czasie 
Świąt Bożego Narodzenia i Trzech Króli chodzili z jasełką i szopką betlejemską.  
Ci najmłodsi harcerze z Szarych Szeregów nieśli pomoc duchową, a najbardziej 
potrzebującym materialną. 

Po zniszczeniach wojennych Szkoła Podstawowa znów udostępniła salę 
harcerzom, gdzie 6-tego stycznia 1946 r. odbył się opłatek i przedstawienie jasełek. 
Dom Harcerza, który był już w takim stanie, że 6-tego stycznia 1948 r. dh Tadeusz 
Basiński zorganizował opłatek już pod własnym dachem. Polityczne naciski 
spowodowały, że harcerstwo przestało istnieć, a tradycję zastąpił „Dziadek Mróz”. 
Mimo tych zmian organizacyjnych harcerze spotykali się w małych grupach  
i kultywowali tradycje 6-tej PDH im. Tadeusza Kościuszki. 

Dzisiaj II HKS im. T. Kościuszki działa w Hufcu Poznań-Jeżyce. Wiemy, że nasza 
historia wywodzi się z hufca dawnej siódemki. Wiele nas łączyło i łączy,  
bo harcerze to jedna rodzina. Dziękujemy Komendzie Hufca za życzliwość  
i pomoc w naszych poczynaniach harcerskich i razem będziemy przeżywać 100-lecie 
harcerstwa jeżyckiego. 

Z okazji naszego święta opłatkowego i Święta Trzech Króli życzę Wam Druhny  
i Druhowie wszystkiego najlepszego, wszelkich Łask Bożych i wytrwania w naszej 
wspólnocie harcerskiej. 
 

C z u w a j !                  

 
                                                                   Komendant Kręgu 
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